Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

Ofício Circular nº. 36/2023
Gabinete do Presidente

Formosa do Rio Preto - Bahia, 11 de setembro de 2023.

Aos Umos. (as) Srs. (as) Vereadores (as)
Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto - BA

Prezados (as) Senhores (as),

Cumprimentando cordialmente Vossas Senhorias, na condição de Presidente desta
Casa Legislativa, no uso das atribuições que me são conferidas pelo Regimento Interno,
sirvo-me do presente para infonnar a PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 777, DE
12 DE SETEMBRO DE 2023, NO HORÁRIO REGIMENTAL, NO PLENÁRIO
DESTA CASA DE LEIS:

-Apreciação e votação da INDICAÇÃO Nº. 23/2023, de autoria do Vereador Roberto
Correia de Andrade, solicitando Pavimentação Asfáltica da entrada da localidade de
Canabrava, zona rural deste munícipio, por 6 km, da BR 135 a entrada do povoado.

- Apreciação e votação do PROJETO DE LEI Nº. 10/2023, de iniciativa do Executivo
Municipal, protocolado nesta Casa em regime de urgência, que dispõe sobre alterações
na Lei nº. 02212006, de 01° de abril de 2006 (Estrutura Administrativa e Organizacional
do Município de Formosa do Rio Preto - Bahia), com a redação que lhe foi dada pela
Lei nº. 12112012, pela Lei nº. 17412017 e pela Lei nº. 286/202le dá outras providências.

- Entrada ao PROJETO DE LEI Nº.12/2023, de iniciativa do Executivo Municipal,
protocolado nesta Casa em regime de urgência, que dispõe sobre autorização ao Poder
Executivo, para proceder Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município de
Formosa do Rio Preto, para o exercício financeiro de 2023, a abertura de Crédito
Adicional Especial, no valor de R$ 258.197, 47 (duzentos e cinquenta e oito mil, cento e
noventa e sete reais e quarenta e sete centavos), na forma que indica e dá outras
providências.

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada consideração e apreço.

At ciosamente,

"\,~
/X'" \

H ' . C' / ''M"'-!' d R . ermm10 or~earo os eis
Presidente da Câ~ra Municipal

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, nº 121 - Centro - Formosa\ do Rio Preto-Bahia - CEP 47.990-000
CNPJ: 63.079.453/0001-75 - Tel.: (77) 3616-2430

Site Oficial: V\'WW.camaraformosadoriopreto.ba.gov.br